

Datum Diarienummer
2018-04-17 KS18/73

Interpellationssvar gällande trafikstrategi för Ekerö kommunangående trafikstrategi för Ekerö kommun

Ekerö kommun står inför en spännande utveckling de närmsta åren. En kombination av förbättrad infrastruktur och en kommunal service som årligen toppar nationella mätningar leder till att allt fler söker sig hit. Att fler vill bo och verka i kommunen har många fördelar men också utmaningar. Då vår kommun är belagd på öar, med enbart en bro till och från kommunen, är vår trafiksituation stundtals hårt pressad. Av den anledningen har vi gjort flera insatser för att förbättra trafiksituationen. Efter flera års intensivt påverkansarbete gentemot bland annat Trafikverket har vi utverkat en breddning av Ekerövägen och att Förbifart Stockholm etableras på Lovö. Detta kommer ge ett ökat trafikflöde på sikt men rådande trafiksituation kräver fler åtgärder.

Det ska vara enkelt att resa till, från och inom kommunen. En bra trafiksituation är ofta avgörande för att vardagslivet ska fungera. För att vi ska få en hållbar trafiksituation samtidigt som Ekerö kommun växer krävs ett arbete på flera fronter. Trafikstrategi för Ekerö kommun tar upp många viktiga aspekter som nu kompletteras med ett uppdrag som har en bredare analys över till exempel kollektivtrafik. Vi behöver få en samlad bild av vårt infrastrukturbehov, utökade resurser och kompetenser gällande trafikplaneringen och en plan för hur vi möter de förändringar som kommunen står inför. Det gäller dels utmaningar under själva byggskedet av infrastrukturprojekten, och dels för att hantera de utmaningar som den ökade trafikmängden som infrastrukturprojekten och en ökad befolkning mängd för med sig. Det var av denna anledning som jag presenterade ordförandeförslaget om att intensifiera trafikplaneringen och ta fram en långsiktigt hållbar plan för trafiksituationen. Genom att Trafikstrategi för Ekerö kommun kompletteras med detta uppdrag kan vi ta ett större, mer övergripande grepp över trafiksituationen. Tjänstemännen kommer att arbeta med båda uppdragen och därefter överläter vi till professionen att bestämma om de vill återkomma i uppdragen separat eller presentera det som en helhet.

Adam Reuterskiöld (M)
Kommunstyrelsens ordförande